

PROTOKÓŁ NR 18/24
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 26 sierpnia 2024 r.

W posiedzeniu uczestniczyło pięciu członków Zarządu (lista obecności w załączeniu):

Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu,
Łukasz Karpiński - Wicestarosta,
Jarosław Krzyżanowski - Członek Zarządu,
Damian Moroń - Członek Zarządu,
Rafał Pacanowski - Członek Zarządu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Agnieszka Górska - Skarbnik Powiatu,
Cezary Nowak - Sekretarz Powiatu,
Krzysztof Tomasik - Kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki
Nieruchomościami,
Danuta Kwiecień - Z-ca Kierownika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki
Nieruchomościami,
Rafał Krupa - Dyrektor ZOZ we Włoszczowie.

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu Nr 17/24 z dnia 12.08.2024 r.
3. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:
 - 1) wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie – Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II za 2024 i 2025 rok,
 - 2) wyrażenia zgody na wynajem powierzchni oraz udostępnienie komórek organizacyjnych w Zespole Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie – Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II,
 - 3) zmiany składu Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie – Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II,
 - 4) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Włoszczowskiego,
 - 5) wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Włoszczowski nieruchomości położonych w obrębie ewidencyjnym Oleszno oraz Ludynia w gminie Krasocin, celem wykonania prac związanych z bieżącym utrzymaniem drogi Nr 1908T w Olesznie i Nr 1913 T w Ludyni,
 - 6) ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu Włoszczowskiego,
 - 7) potwierdzenia dalszego członkostwa Powiatu Włoszczowskiego w stowarzyszeniu Świętokrzyska Rybacka Lokalna Grupa Działania,
 - 8) przyjęcie „Strategii Rozwoju Powiatu Włoszczowskiego na lata 2023 – 2033”
 - 9) zmian w budżecie Powiatu na 2024 rok,
 - 10) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2024-2037,
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zmian w budżecie Powiatu na 2024 rok,
 - 2) zmiany planu finansowego dla rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,
 - 3) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie – Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II,
 - 4) ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie stypendium dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim.

5. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia

Posiedzeniu przewodniczył Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu.

Ad.1.

Pan Przewodniczący powitał wszystkich zebranych, przedstawił projekt porządku posiedzenia. Zarząd pięcioma głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia.

Ad.2.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął protokół nr 17/24 z dnia 12.08.2024 r.

Ad.3.1

Pan Rafał Krupa wyjaśnił, iż w wyniku opublikowanego przez ZOZ ogłoszenia – zaproszenia do składania ofert, wpłynęły trzy oferty. Najniższą cenę brutto tj. 43 665 zł, zaoferowała firma KPW Audytor z siedzibą w Łodzi. Nadmienił, iż został przedłużony termin podpisania umowy z wybraną przez Radę firmą audytorską do dnia 24 września br.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie – Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II za 2024 i 2025 rok, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady.

Ad.3.2.

Pan Rafał Krupa wyjaśnił, iż aktualnie rozmowy w zakresie zawarcia umowy o współpracy znajdują się na końcowym etapie. ZOZ będzie ośrodkiem spełniającym warunki kliniczne, oddziały szpitalne będą udostępnione bez konieczności wprowadzania zmian organizacyjnych tj. przekształcenia na oddziały kliniczne. Studenci medycyny w 3-4 grypach 5-7 osobowych, będą odbywać zajęcia (praktyki) w szpitalu celem wykonywania działań diagnostycznych i badawczych w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. Natomiast najem powierzchni 15 m² dachu planowany jest na okres 10 lat w celu lokalizacji instalacji radiokomunikacyjnej.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wynajem powierzchni oraz udostępnienie komórek organizacyjnych w Zespole Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie – Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady.

Ad.3.3.

Pan Przewodniczący wyjaśnił, iż Wojewoda Świętokrzyski odwołał dotychczasowego przedstawiciela ze składu Rady Społecznej ZOZ we Włoszczowie tj. Mariusza Wiśniewskiego, a powołał jako swojego przedstawiciela p. Jarosława Mysiora.

Zarząd czterema głosami „za” i jednym „wstrzymującym” /p. Wicestarosta/ przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany składu Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie – Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady.

Ad.3.4.

Pan Przewodniczący zapytał czy działka wchodzi w przekazany wykonawcy plac budowy hali I LO i czy obejmuje ona III etap budowy.

Pan Sekretarz wyjaśnił, iż III etap nie obejmuje tej działki, będzie ujęta w IV etapie dot. budowy boisk i miejsc parkingowych. Natomiast w związku z rozpoczętym kolejnym III etapem budowy hali przy I LO we Włoszczowie, umowa najmu będzie zawierała miesięczny okres wypowiedzenia, natomiast nieruchomości objęta najmem stanowi pas drogi wewnętrznej.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Włoszczowskiego, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady.

Ad.3.5.

Pan Przewodniczący wyjaśnił, iż Gmina Krasocin dokona przekazania na rzecz Powiatu działek zajętych pod drogi powiatowe w formie darowizny.

Pani Skarbnik zapytała, kto będzie pokrywał koszty aktu notarialnego.

Pan Krzysztof Tomasiak wyjaśnił, iż koszty pokryje Powiat, wyniosą one około 1000 zł. Natomiast Gmina Krasocin w dniu dzisiejszym podejmie stosowną uchwałę w tym zakresie.

Pani Skarbnik zapytała o termin zawarcia aktu notarialnego.

Pani Danuta Kwiecień odpowiedziała, że termin zostanie ustalony na październik br.

Pani Skarbnik poprosiła o złożenie wniosku o zabezpieczenie środków w budżecie Powiatu na ten cel.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Włoszczowski nieruchomości położonych w obrębie ewidencyjnym Oleszno oraz Ludynia w gminie Krasocin, celem wykonania prac związanych z bieżącym utrzymaniem drogi Nr 1908T w Olesznie i Nr 1913 T w Ludyni, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady.

Ad.3.6.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu Włoszczowskiego, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady.

Ad.3.7.

Pan Przewodniczący zaproponował p. Łukasza Karpińskiego – Wicestarostę do reprezentowania Powiatu w stowarzyszeniu Świętokrzyska Rybacka Lokalna Grupa Działania.

Pan Wicestarosta wyraził zgodę.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie potwierdzenia dalszego członkostwa Powiatu Włoszczowskiego w stowarzyszeniu Świętokrzyska Rybacka Lokalna Grupa Działania, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady.

Ad.3.8.

Pan Przewodniczący wyjaśnił, iż przepisy nie nakładają na Powiaty obowiązku sporządzania Strategii, jednak mając na uwadze fakt, iż niektóre projekty wymagają takiego dokumentu strategicznego, podjęto decyzję o jego sporządzeniu.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcie „Strategii Rozwoju Powiatu Włoszczowskiego na lata 2023 – 2033”, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady.

Ad.3.9.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2024 rok, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady.

Pan Wicestarosta wskazał, iż współpraca pomiędzy Powiatem, a jednostkami winna być dwustronna na zasadzie partnerstwa. Powiat wspiera finansowo wszystkie jednostki i na chwilę obecną jest to współpraca tylko jednostronna.

Ad.3.10.

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2024-2037, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady.

Ad.4.1.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 54/24 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2024 rok.

Ad.4.2.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 55/24 w sprawie zmiany planu finansowego dla rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Ad.4.3.

Pan Rafał Pacanowski wskazał, iż ZOZ we Włoszczowie jest bardzo dużą jednostką i przez pryzmat lat, przez które p. Rafał Krupa pełni funkcję Dyrektora ZOZ wykazał się umiejętnościami, które potwierdzają jego skuteczność w wielu obszarach i jednostka w sposób bardzo widoczny zmieniła się i zmienia w dalszym ciągu. Ponadto p. Dyrektor i realizuje politykę, którą Zarząd nałożył na niego w 2019 r. Uważa, że uzasadnione jest podwyższenie wynagrodzenia.

Pan Przewodniczący wskazał, iż od poprzedniej podwyżki minęły trzy lata, i przez ten okres, w służbie zdrowia znacząco wzrosły wynagrodzenia.

Pan Wicestarosta przychyła się do wniosku. Wskazał, iż praca p. Dyrektora jest również doceniana przez Radę Społeczną ZOZ. Dodał, iż p. Dyrektor aktywnie działa na wielu płaszczyznach, co również jest widoczne przez mieszkańców Powiatu.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 56/24 zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie – Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II.

Ad.4.4.

Pan Jarosław Krzyżanowski zwrócił uwagę, iż wysokość stypendium nie była zmieniana od kilku lat i zapytał czy jest ona zachęcająca dla studentów.

Pan Rafał Pacanowski wskazał, iż należy się zastanowić czy w związku ze wzrostem wynagrodzeń nie należy podnieść wysokości stypendium.

Pan Wicestarosta wyjaśnił, iż inne urzędy, w tym Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, również przyznają stypendium w wysokości 2 000 zł.

Pan Rafał Pacanowski zapytał ilu studentów skorzystało ze stypendium.

Pan Przewodniczący odpowiedział, że dwoje studentów skorzystało ze stypendium. Jeden ze stypendystów pracuje już w ZOZ, drugi stypendysta aktualnie zakończył studia i jest na etapie uzgadniania podjęcia pracy w ZOZ.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 57/24 w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie stypendium dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim.

Ad.5.

Nie podejmowano żadnych spraw.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało w godz. 14³⁰-15²⁰.

Protokolant:

Iwona Szafrąńska

Przewodniczący Zarządu:

Dariusz Czechowski